
Na obrázku č. 1 je zobrazena situace u daně z příjmů fyzických osob („FO“), kdy osoba nemá 

daňového poradce a nepodává daňové přiznání elektronicky. 

 

Obrázek 1 Prekluzivní lhůta u FO, která nemá daňového poradce a nepodává daňové přiznání 

elektronicky 

Na obrázku č. 2 je znázorněna prekluzivní lhůta u fyzické osoby, která nemá daňového poradce a 

podává daňové přiznání k dani z příjmů elektronicky. V tomto případě je situace mírně odlišná, 

protože 1. května je státní svátek, a proto se počátek prekluzivní lhůty posouvá na nejbližší pracovní 

den. Stejný postup platí i v případě, že poslední den lhůty připadne na víkend. 

  

 

Obrázek 2 Prekluzivní lhůta u FO, která nemá daňového poradce a podává daňové přiznání 

elektronicky 


